ппп

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПО СТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 г.
Москва

1О присуждении премии
имени С.В. Лебедева 2019 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
химии и наук о материалах)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени С.В. Лебедева 2019 года в размере

50000 рублей доктору химических наук Якиманскому Александру

Вадимовичу и доктору физико-математических наук Филиппову

Александру Павловичу (Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт высокомолекулярных соединений Российской

академии наук) за цикл работ «Регулярно привитые полиимиды как

перспективные материалы для мембранных и медицинских технологий».

ев

ыи секрет

А.М.
Президент Р
академик

СЕКРЕТАРИАТ

Главный
президиума'^
академик РА олгушкин